UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

  Số:          /SKHĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2024
V/v thực hiện đăng nhập trên cổng

DVCQG, hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tỉnh của người dân và doanh

nghiệp qua hệ thống định danh và xác

thực điện tử do Bộ Công An quản lý

(VneID).

          Kính gửi:

                             - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

                             - Ban QLDA dân dụng và công nghiệp tỉnh;

                             - Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh;

                             - Ban QLDA đầu tư đầu tư xây dựng công trình NNPTNT;

                             - Các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp.

Thực hiện Thông báo số 204/TB-VPCP ngày 8/5/2024 của Văn phòng

Chính về kết luận phiên họp chuyên đề Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính

của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình triển khai thực hiện VneID và

giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VneID là tài khoản duy nhất trong thực hiện

TTHC trên môi trường điện tử và Thông báo số 203/TB-UBND ngày 17/5/2024

của UBND tỉnh Hà Tĩnh thực hiện đăng nhập trên cổng dịch vụ công Quốc gia,

hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh của người dân và doanh nghiệp qua hệ

thống định danh và xác thực điện tử do Bộ Công An quản lý (VneID).

Nhằm nâng cao hiệu quả ứng dụng dịch vụ công trực tuyến trong giải

quyết TTHC, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thông báo:

1. Cổng dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh ngừng cung cấp đăng nhập bằng tài khoản chứa thông tin Căn cước

công dân, Chứng minh nhân dân và các tài khoản khác kể từ ngày 03/6/2024.

2. Người dân và doanh nghiệp thực hiện đăng nhập trên Cổng dịch vụ công

quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh bằng Hệ thống

định danh và xác thực điện tử do Bộ Công an quản lý (VNeID) đã được tích hợp

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo cho các đơn vị, tổ chức, cá nhân và

doanh nghiệp được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng CM thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP, NTML.

    KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Quang Linh

5549 27/05/2024

2

		2024-05-27T07:50:10+0700

		2024-05-27T09:33:42+0700

		2024-05-27T11:22:08+0700

		2024-05-27T11:22:09+0700

		2024-05-27T11:22:32+0700